Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 27 сентября 2023 г. (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3);

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 4).

И.о.министра                                                                                          М.Ю.Пучков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Емелина Анна

Витальевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения "Нижегородское театральное

училище (колледж) имени Е.А. Евстигнеева"

2. Карнаухова

Вероника

Александровна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения "Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени М.А. Балакирева"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Ферапонтова Марина

Владимировна

преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская музыкальная школа

№ 2"

2. Богородский муниципальный округ

2.1. Блинова Ирина

Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

2.2. Маравина Наталья

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

3. Краснобаковский муниципальный округ

3.1. Косарева Елена

Александровна

преподаватель Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования "Детская школа искусств № 1"

Краснобаковского муниципального округа

Нижегородской области

4. Кстовский муниципальный округ

4.1. Исаева Татьяна

Григорьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

 5

4.2. Калинкина

Валентина

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

5. Починковский муниципальный округ

5.1. Шикаева Валентина

Витальевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств Починковского муниципального

округа Нижегородской области"

6. Шатковский муниципальный округ

6.1. Минеева Надежда

Петровна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская

школа искусств"

6.2. Шаманина Лариса

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская

школа искусств"

7. Городской округ город Бор

7.1. Терехова Елена

Константиновна

преподаватель Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

"Линдовская детская школа искусств городского

округа город Бор Нижегородской области"

8. Городской округ город Дзержинск

8.1. Гусев Владислав

Олегович

концертмейстер МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

8.2. Савченко Игорь

Григорьевич

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

9. Городской округ город Нижний Новгород

9.1. Александрова

Наталья Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

9.2. Бовырин Григорий

Валерьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

9.3. Бовырина Влада

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

 6

9.4. Бугрова Ольга

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

9.5. Керимова Марианна

Нейматовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 6 имени А.А. Касьянова"

9.6. Кошелева Светлана

Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 1"

9.7. Краева Валентина

Федоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

9.8. Плеханов Алексей

Львович

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств "Созвездие"

9.9. Трошкина Ирина

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

9.10. Юмина Ирина

Филипповна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени П.И. Чайковского"

_______________

 7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Богданов Андрей

Алексеевич

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородское

театральное училище (колледж)

имени Е.А. Евстигнеева"

2. Назаров Николай

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

3. Щеблева Алёна

Олеговна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

театральное училище (колледж)

имени Е.А. Евстигнеева"

_______________

 8

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Краснобаковский муниципальный округ

1.1. Баюшева Наталья

Вячеславовна

преподаватель Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного

образования "Детская школа искусств № 1"

Краснобаковского муниципального округа

Нижегородской области

2. Сергачский муниципальный округ

2.1. Бачурина Светлана

Дмитриевна

преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Сергачская детская школа

искусств"

3. Тонкинский муниципальный округ

3.1. Панфилова Евгения

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" Тонкинского муниципального округа

Нижегородской области

3.2. Пислегина Светлана

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" Тонкинского муниципального округа

Нижегородской области

 9

4. Шарангский муниципальный округ

4.1. Зайцева Елена

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО Шарангской детской

школы искусств

5. Городской округ город Арзамас

5.1. Блинова Татьяна

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО Детской музыкальной

школы № 1 им. М.К. Бутаковой города Арзамаса

Нижегородской области

6. Городской округ город Бор

6.1. Ермолаева

Александра

Николаевна

преподаватель Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

(далее - МАУ ДО) "Детская школа искусств

имени Ф.И.Шаляпина городского округа город

Бор Нижегородской области"

6.2. Пронина Светлана

Викторовна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа город Бор

Нижегородской области"

6.3. Фомичева Алла

Юрьевна

концертмейстер МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И.Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской области"

6.4. Шайхмагомедова

Жанна Асланбеговна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И.Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской области"

7. Городской округ город Дзержинск

7.1. Кузьминова Елена

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая Константиновича

Гусельникова"

7.2. Миусская

Александра

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

 10

7.3. Сазанова Татьяна

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

8. Городской округ город Кулебаки

8.1. Иванцова Елена

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Гремячевская детская

школа искусств"

9. Городской округ город Нижний Новгород

9.1. Антонова Любовь

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 17 имени Александра Цфасмана"

9.2. Малышева Светлана

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

9.3. Мартынова Мария

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 4"

9.4. Пугина Ирина

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 1"

9.5. Родина Анна

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

9.6. Самсонова Ирина

Айваровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств "Созвездие"

9.7. Скорб Светлана

Владимировна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

9.8. Цепляев Максим

Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

9.9. Шумицкая Ольга

Андреевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени П.И. Чайковского"

_______________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23